
Technische Änderungen vorbehalten

Einbaubeispiele

Technische Vorgaben

1215 – 2850 mm 

300 – 1600 mm 

16 – 50 mm 

EKU Ausrichtbeschlag zur Stabilisierung von Holztüren ab 1215 bis 2850 mm Höhe. 
(Für Hartholz nicht geeignet)

Produkt-Highlights

Flexibilität Mit wählbaren Höhen und drei verschiedenen 
Oberflächenfarben für jede Anwendung die 
passende Lösung 
Das Spannprofil kann je nach Bedarf geklebt oder 
geschraubt werden

Komfort Stabile Konstruktion hält die Türe in Position und 
bleibt während der Bedienung geräuschlos
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Aluminium

SAP

Ausrichtbeschlag für Türen bis 2240-2850 mm, 
Aluminium, eloxiert 707676

Ausrichtbeschlag für Türen bis 2040-2600 mm, 
Aluminium 707659

Ausrichtbeschlag für Türen bis 1215-1775 mm, 
Aluminium 707675

Garnitur bestehend aus: mm 70
76
76

70
76
59

70
76
75

Ankerteil, Zinkdruck-
guss

4

Bride, Kunststoff, 
schwarz

10 10 10

Gewindeschnei-
dende Sechs-
kant-Schraube, 
M6x40 mm, Stahl, 
verzinkt

4 4 4

Spannprofil, 
Aluminium, 
eloxiert

2063 2

Ankerteil, Kunststoff, 
schwarz

4 4

Spannprofil, 
Aluminium

1863 2

Spannprofil, 
Aluminium

1038 2

Aluminium, schwarz eloxiert

SAP

Ausrichtbeschlag für Türen bis 2040-2600 mm, 
Aluminium, eloxiert, schwarz 710307

Ausrichtbeschlag für Türen bis 1215-1775 mm, 
Aluminium, eloxiert, schwarz 710306

Garnitur bestehend aus: mm 71
03
07

71
03
06

Ankerteil, Zinkdruck-
guss

Abdeckkappe, 
Kunststoff, schwarz

Gewindeschnei-
dende Sechs-
kant-Schraube, 
M6x40 mm, Stahl, 
verzinkt

4 4

Spannprofil, 
Aluminium, 
eloxiert, 
schwarz

2063

Ankerteil, Kunststoff, 
schwarz

4 4

Spannprofil, 
Aluminium, 
eloxiert, 
schwarz

1863 2

Spannprofil, 
Aluminium, 
eloxiert, 
schwarz

1038 2


